ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:           /UBND-NN

V/v: Chủ động ứng phó với

mưa lớn, mưa đá và có nguy cơ

xảy ra lũ quét, sạt lở đất

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Cẩm Châu,  ngày         tháng 6 năm 2022

Kính gửi:  - Thành viên BCH PCTT-TKCN-PTDS xã;

   - Trưởng thôn các thôn;

Thực hiện Công điện Số: 03/CĐ- UBND ngày 08 tháng 6 năm 2022 của UBND

huyện Cẩm Thủy, Công điện: Chủ động ứng phó với mưa lớn, mưa đá và có nguy cơ

xảy ra lũ quét, sạt lở đất

Theo thông tin của Ban chỉ huy PCTT, TKCN & PTDS tỉnh Thanh Hóa, từ 19 h

ngày 06/6 đến 19h00 ngày 07/6/2022 trên địa bàn tỉnh đã có mưa vừa, mưa to, có nơi

mưa rất to, tập trung chủ yếu ở khu vực miền núi, lượng mưa phổ biến từ 50÷80mm,

một số nơi có lượng mưa lớn như: Lang Chánh 104,3mm; Cẩm Thuỷ 94,8mm; Hồi

Xuân 94mm; Thạch Quảng 82mm, Mường Lát 66,3mm. Dự báo mưa dông còn có khả

năng kéo dài đến ngày 11-12/6/2022; nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất và ngập úng tại

các khu vực trũng thấp ở khu vực miền núi.
Để chủ động ứng phó thiên tai, nhất là nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất, bão và

mưa, lũ lớn, bảo vệ an toàn tính mạng của nhân dân, hạn chế thấp nhất thiệt hại do

thiên tai xảy ra. Chủ tịch UBND xã Cẩm Châu đề nghị các thành viên BCH PCTT-

TKCN- PTDS xã, các thôn, thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát, sẵn sàng triển khai phương án ứng phó với bão, mưa lũ, sạt lở phù

hợp với điều kiện cụ thể tại các thôn; chuẩn bị lực lượng, phương tiện, trang

thiết bị, nhu yếu phẩm theo phương châm “4 tại chỗ” để ứng phó với bão
- Triển khai lực lượng xung kích của thôn kiểm tra, rà soát nhà ở không an toàn,

các khu dân cư ở ven suối, khu vực thấp trũng, có nguy cơ cao xảy ra ngập lụt, lũ quét,

sạt lở đất;

- Thông báo cho nhân dân nắm bắt về việc xả lũ Thủy điện Trung Sơn bắt đầu

từ ngày 24/5/2022 để nhân dân chủ đồng phòng chống nước lũ dâng.

- Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo tình hình và báo cáo kết quả

thiệt hại về UBND xã báo cáo về Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy PCTT& TKCN

huyện theo quy định.

Vậy UBND xã yêu cầu các thành viên BCH xã, công chức chuyên môn xã, các

thôn, các đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung trên ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng NN-PTNT huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy- HĐND- UBND xã (b/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hải

		hailn.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-10T13:55:04+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-10T16:09:41+0700

		2022-06-10T16:09:56+0700